Муниципальное общеобразовательное

              автономное учреждение

         «Твердиловская основная

     общеобразовательная школа»

Бузулукского района  Оренбургской области

           Пушкина ул., .2 д., Твердилово с.,

Бузулукский район, Оренбургская область,

тел. 6-10-49, email:school41@oobz.ru

                    ПРИКАЗ

№  18/1                                     от 20.02.2024 г.

О создании и функционировании

Центра образования естественно-научной

и технологический направленности

«Точка роста» в МОАУ «Твердиловская ООШ»

         На основании приказа отдела образования администрации Бузулукского района от

19.02.2024 г. №___ «О создании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в ОО Бузулукского района в 2024 году»,

в целях реализации на территории Бузулукского района регионального проекта

«Современная школа» федерального проекта «Образование», во исполнение приказа

Министерства образования Оренбургской области от 24.11.2024года « 01-21/1875 «О

создании и функционировании центров образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Оренбургской области в 2024г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОАУ «Твердиловская ООШ» Центр образования естественно-

научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить:

- ответственным за создание центров «Точка роста» в МОАУ «Твердиловская

ООШ» заместителя директора по УВР Леонтьеву Т.И.;

- комплекс мер ("дорожную карту") по созданию и функционированию в МОАУ

«Твердиловская ООШ»  Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» согласно приложению № 1 к

настоящему приказу;

- медиаплан по созданию и функционированию в МОАУ «Твердиловская ООШ»

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;.

- локальные нормативные акты:

mailto:school41@oobz.ru

             а)положение о деятельности Центра «Точка роста» (приложение№3) к

настоящему приказу;

в) должностная инструкция педагога дополнительного образования

(приложение№4) к настоящему приказу;

г) должностные инструкции педагога – организатора (приложении №5) к

настоящему приказу;

д) должностная инструкция руководителя центра «Точка роста» в

приложении№6 к настоящему приказу;

е) должностные инструкции учителя (приложение№7) к настоящему

приказу;

3. Издать приказ о назначении руководителя Центра «Точка роста»;

4. Ответственному за создание Центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» Леонтьевой Т.И.:

4.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий («дорожной карты») по

созданию и функционированию центра образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в МОАУ «Твердиловская

ООШ» в 2024году.

4.2 На базе Центра «Точка роста» обеспечить реализацию образовательных

программ естественно-научной и технологической направленностей,

разработанных в соответствии с требованиями законодательства в сфере

образования:

4.3 Образовательная деятельность на базе центров «Точка роста»

осуществляется по образовательным программам общего и

дополнительного образования.

4.4 Реализацию образовательных программ дополнительного образования

осуществлять при наличии у организации соответствующих условий.

4.5 В обязательном порядке на базе центра «Точка роста» обеспечить

освоение обучающимися учебных предметов «Физика», «Химия»,

«Биология» с использованием приобретаемого оборудования, расходных

материалов, средств обучения и воспитания.

4.6 Не менее 1/3 объема внеурочной деятельности обучающихся должно быть

ориентировано на поддержание естественно-научной и технологической

направленностей образовательных программ.

           5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Е.В. Иванова

С приказом ознакомлена:

		2024-03-29T12:43:09+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТВЕРДИЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ